№ 1-62/2020

29RS0001-01-2020-000423-56

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Вельск 28 апреля 2020 года

Вельский районный суд Архангельской области 

в составе: председательствующего судьи Цаплина А.Н.,

при секретаре Пивневой В.А.,

с участием государственного обвинителя, старшего помощника прокурора Вельского района Порошиной Я.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката Махотина А.М., 

потерпевшего Потерпевший №1, 

представителя потерпевшего, адвоката Рогозина С.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

05 августа 2017 года, ФИО1, в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 40 мин., заведомо зная о том, что в мобильном телефоне Потерпевший №1 установлены приложения «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» и «Сбербанк-онлайн», позволяющие осуществлять переводы денежных средств с расчетного счета банковской карты последнего на другие счета, а также зная о том, что на данном счете Потерпевший №1 имеются денежные средства, находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра указанный мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк», оформленной на имя Потерпевший №1, на расчетный счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк», выпущенной на его (ФИО1) имя, а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 05 августа 2017 года в 16 час. 31 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, 16 декабря 2017 года, в период с 15 час. 25 мин. до 15 час. 45 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, вернув мобильный телефон на место. На основании данного смс-сообщения 16 декабря 2017 года в 15 час. 37 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая начатое преступление, 23 декабря 2017 года, в период с 15 час. 55 мин. до 16 час. 15 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 23 декабря 2017 года в 16 час. 05 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей. 

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 23 декабря 2017 года, в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 40 мин., ФИО1, находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1, на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 23 декабря 2017 года в 16 час. 33 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 20 января 2018 года, в период с 17 час. 00 мин. до 17 час. 20 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 20 января 2018 года в 17 час. 14 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 11 марта 2018 года, в период с 14 час. 30 мин. до 14 час. 50 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 11 марта 2018 года в 14 час. 44 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 18 марта 2018 года, в период с 18 час. 30 мин. до 18 час. 50 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 18 марта 2018 года в 18 час. 42 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 23 марта 2018 года, в период с 18 час. 25 мин. до 18 час. 55 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 1 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 23 марта 2018 года в 18 час. 35 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 08 апреля 2018 года, в период с 16 час. 40 мин. до 17 час. 00 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 08 апреля 2018 года в 16 час. 52 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет-банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 20 апреля 2018 года, в период с 16 час. 30 мин. до 16 час. 50 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в нею сим-картой оператора сотовой связи «МТС» е федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 1 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 20 апреля 2018 года в 16 час. 44 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 22 апреля 2018 года, в период с 16 час. 15 мин. до 16 час. 35 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты №****5518 ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты №****7438 ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 22 апреля 2018 года в 16 час. 27 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 29 апреля 2018 года, в период с 16 час. 10 мин. до 16 час. 30 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 29 апреля 2018 года в 16 час. 23 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 04 мая 2018 года, в период с 15 час. 15 мин. до 15 час. 35 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 1 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 04 мая 2018 года в 15 час. 24 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 11 мая 2018 года, в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 40 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты №****7438 ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 11 мая 2018 года в 16 час. 32 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 18 мая 2018 года, в период с 17 час. 50 мин. до 18 час. 10 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 18 мая 2018 года в 17 час. 59 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 26 мая 2018 года, в период с 17 час. 50 мин. до 18 час. 10 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на помер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 26 мая 2018 года в 17 час. 57 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 16 июня 2018 года, в период с 17 час. 05 мин. до 17 час. 25 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 6 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 6 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 16 июня 2018 года в 17 час. 15 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 6 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 24 июня 2018 года, в период с 16 час. 10 мин. до 16 час. 30 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 24 июня 2018 года в 16 час. 21 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 14 июля 2018 года, в период с 17 час. 20 мин. до 17 час. 40 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 14 июля 2018 года в 17 час. 31 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 22 июля 2018 года, в период с 16 час. 35 мин. до 16 час. 55 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 22 июля 2018 года в 16 час. 46 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 29 июля 2018 года, в период с 16 час. 50 мин. до 17 час. 10 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 29 июля 2018 года в 17 час. 02 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 05 августа 2018 года, в период с 17 час. 35 мин. до 17 час. 55 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 05 августа 2018 года в 17 час. 47 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 12 августа 2018 года, в период с 17 час. 10 мин. до 17 час. 30 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 12 августа 2018 года в 17 час. 23 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 19 августа 2018 года, в период с 16 час. 15 мин. до 16 час. 35 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 19 августа 2018 года в 16 час. 26 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средству в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 02 сентября 2018 года, в период с 15 час. 30 мин до 15 час. 50 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на помер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 02 сентября 2018 года в 15 час. 43 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 14 сентября 2018 года, в период с 15 час. 55 мин. до 16 час. 55 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1, с вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 14 сентября 2018 года в 16 час. 05 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 14 сентября 2018 года, в вышеуказанный период времени, ФИО1, находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 14 сентября 2018 года в 16 час. 48 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 30 сентября 2018 года, в период с 15 час. 30 мин. до 15 час. 50 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 7 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 30 сентября 2018 года в 15 час. 43 мину. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 07 октября 2018 года, в период с 17 час. 05 мин. до 17 час. 25 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения 07 октября 2018 года в 17 час 16 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 14 октября 2018 года, в период с 16 час. 10 мин. до 16 час. 30 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1, поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 14 октября 2018 года в 16 час. 23 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 25 ноября 2018 года, в период с 16 час. 25 мин. до 16 час. 45 мин., находясь в помещении бани, по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 1 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 1 200 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 25 ноября 2018 года в 16 час. 36 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 1 200 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 06 января 2019 года, в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 40 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 06 января 2019 года в 16 час. 30 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 27 января 2019 года, в период с 16 час. 20 мин. до 16 час. 40 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 300 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 27 января 2019 года в 16 час. 29 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 300 рублей. 

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 14 апреля 2019 года, в период с 16 час. 55 мин. до 17 час. 15 мин., находясь в помещении бани по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета, банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1, с вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отравив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 14 апреля 2019 года в 17 час. 06 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 19 мая 2019 года, в период с 15 час. 20 мин. до 15 час. 40 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 19 мая 2019 года в 15 час. 33 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 26 мая 2019 года, в период с 15 час. 15 мин. до 16 час. 15 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств е расчетного счет банковской кари» Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 26 мая 2019 года в 15 час. 29 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 26 мая 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщеиия, 26 мая 2019 года в 16 час. 07 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 16 июня 2019 года, в период с 16 час. 55 мин. до 17 час. 55 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 16 июня 2019 года в 17 час. 08 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 16 июня 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 16 июня 2019 года в 17 час. 50 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 25 июня 2019 года, в период с 19 час. 35 мин. до 19 час. 55 мин., находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 25 июня 2019 года в 19 час. 46 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 25 июня 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 25 июня 2019 года в 19 час. 47 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 30 июня 2019 года, в период с 17 час. 15 мин. до 19 час. 00 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты №****5518 ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 30 июня 2019 года в 17 час. 27 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 30 июня 2019 года, в вышеуказанный период времени, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 3 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 30 июня 2019 года в 18 час. 53 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 04 июля 2019 года, в период с 19 час. 45 мин. до 20 час. 05 мин., находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 04 июля 2019 года в 19 час. 58 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 07 июля 2019 года, в период с 18 час. 05 мин. до 18 час. 35 мин., находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 07 июля 2019 года в 18 час. 18 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 07 июля 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 07 июля 2019 года в 18 час. 30 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 12 июля 2019 года, в период с 19 час. 45 мин. до 20 час. 50 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс- сообщения, 12 июля 2019 года в 19 час. 55 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 12 июля 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 8 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенною преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 12 июля 2019 года в 20 час. 45 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 14 июля 2019 года, в период с 17 час. 05 мин. до 17 час. 45 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 14 июля 2019 года в 17 час. 16 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 14 июля 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 4 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 4 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 14 июля 2019 года в 17 час. 37 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 4 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 19 июля 2019 года, в период с 20 час. 05 мин. до 20 час. 20 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номер), тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 19 июля 2019 года в 20 часов 14 минут ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 19 июля 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 12 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 12 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенною преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 12 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 19 июля 2019 года в 20 час. 15 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 12 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 27 июля 2019 года, в период с 17 час. 15 мин. до 17 час. 30 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 27 июля 2019 года в 17 час. 23 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 27 июля 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 6 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 6 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 27 июля 2019 года в 17 час. 24 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 6 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, 28 июля 2019 года, в период с 18 час. 25 мин. до 18 час. 45 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 6 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 6 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 28 июля 2019 года в 18 час. 34 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 6 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 03 августа 2019 года, в период с 18 час. 15 мин. до 18 час. 30 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 2 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 03 августа 2019 года в 18 час. 24 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, 04 августа 2019 года, в период с 15 час. 45 мин. до 16 час. 05 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 1 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 04 августа 2019 года в 15 час. 58 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 09 августа 2019 года, в период с 19 час. 45 мин. до 20 час. 05 мин., находясь в помещении бани, по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты №****7438 ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 09 августа 2019 года в 19 час. 57 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты ФИО2, 09 августа 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 7 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 7 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 09 августа 2019 года в 19 час. 58 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 7 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 21 августа 2019 года, в период с 19 час. 35 мин. до 21 часа 10 мин., находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сотовую связь и предоставляемую ПАО «Сбербанк» услугу «Мобильный банк», подключенную к вышеуказанному федеральному абонентскому номеру, тайно похитил денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, отправив с вышеуказанного абонентского номера сотовой связи на номер «900» услуги «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк» смс-сообщение о переводе данной суммы денежных средств с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 8 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. На основании данного смс-сообщения, 21 августа 2019 года в 19 час. 46 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 8 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 21 августа 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 10 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк, а затем, с целью сокрытия совершенно преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сооощение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 10 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 21 августа 2019 года в 19 час. 48 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 рублей.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, 21 августа 2019 года, в вышеуказанный период, ФИО1, находясь в помещении бани, расположенной на земельном участке по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 5 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств сумме 5 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 21 августа 2019 года в 21 час 02 мин., ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение совершаемого преступления, 24 августа 2019 года, в период с 18 час. 05 мин. до 18 час. 25 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 15 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенною преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетною счета банковской карты последнего денежных средств сумме 15 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 24 августа 2019 года в 18 час. 19 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 15 000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, 25 августа 2019 года, в период с 19 час. 00 мин. до 19 час. 15 мин., находясь в помещении бани, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Вельск, 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, осознавая, что не имеет законных оснований осуществить перевод денежных средств с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, взял оставленный без присмотра мобильный телефон Потерпевший №1 со вставленной в него сим-картой оператора сотовой связи «МТС» с федеральным абонентским номером «№», разблокировал его, путем введения известного ему пин-кода, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя сеть Интернет и приложение «Сбербанк-онлайн», установленное в вышеуказанном мобильном телефоне Потерпевший №1, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства в сумме 15 000 рублей, а именно введя на телефоне известный ему пароль доступа, вошел в «личный кабинет Сбербанк-онлайн» Потерпевший №1 и осуществил перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1 на расчетный счет № своей банковской карты № ПАО «Сбербанк», а затем, с целью сокрытия совершенного преступления, удалил из памяти мобильного телефона Потерпевший №1 поступившее смс-сообщение о списании с расчетного счета банковской карты последнего денежных средств в сумме 15 000 рублей, а мобильный телефон вернул на место. 25 августа 2019 года в 19 час. 09 мин. ПАО «Сбербанк» с помощью системы дистанционного обслуживания перечислило с расчетного счета банковской карты Потерпевший №1 на расчетный счет банковской карты ФИО1 денежные средства в сумме 15 000 рублей.

Всего за период с 05 августа 2017 года по 25 августа 2019 года, ФИО1, с целью хищения чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с единым преступным умыслом, тайно похитил с расчетного счета № банковской карты № ПАО «Сбербанк», оформленной на имя Потерпевший №1, принадлежащие последнему денежные средства на общую сумму 348 500 рублей, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению, в личных целях, причинив Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 348 500 рублей, который в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером, поскольку превышает 250 000 рублей.

Подсудимый ФИО1 заявил, что обвинение ему понятно, вину в совершенном преступлении признал полностью, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства. Ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии. Он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и то, что будет признан виновным в совершении преступления.

Адвокат Махотин А.М. поддержал заявленное подсудимым ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, подтвердив, что данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником.

Потерпевший Потерпевший №1 и его представитель – адвокат Рогозин С.Н. не возражают рассмотрения уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель Порошина Я.Н. согласна с заявленным ходатайством о рассмотрении дела в особом порядке.

С учётом того, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу, суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства путём применения особого порядка принятия решения.

Действия подсудимого следует квалифицировать по п.п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета.

Подсудимый, другие участники судебного разбирательства с такой квалификацией согласны.

За данное преступление подсудимый подлежит наказанию, при назначении которого суд, согласно требованиям ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, его состояние здоровья, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и условия жизни его семьи.

Так, ФИО1 не судим, с места жительства характеризуется удовлетворительно, имеет постоянное место работы, где характеризуются положительно, имеет на иждивении двух малолетних детей (2006 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения), на диспансерном наблюдении у врача психиатра и нарколога не состоит. Со слов подсудимого известно, что какими-либо заболеваниями, в том числе хроническими, он не страдает.

Совершенное подсудимым преступление, предусмотренное п.п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд в соответствии с п.п. «г, и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ признаёт наличие малолетних детей у виновного (2006, ДД.ММ.ГГГГ года рождения), явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в сообщении об обстоятельствах содеянного при проведении проверки показаний на месте преступления, даче признательных показаний, признание вины и раскаяние в содеянном, а также иные действия, направленные на заглаживание вреда, причинённого потерпевшему, в виде перечисления Потерпевший №1 денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

С учётом всех обстоятельств уголовного дела в совокупности, характера и категории тяжести совершённого преступления, обстоятельств, подлежащих учёту при назначении наказания, принимая во внимание наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, поскольку назначение иного вида наказания не будет способствовать достижению целей, предусмотренных ст. 43 УК РФ. 

На основании характеризующих данных, семейного положения подсудимого, суд считает возможным дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы не назначать.

Учитывая фактические обстоятельства совершённого преступления, личность виновного, а также степень его общественной опасности, оснований для применения в отношении ФИО1 положений ч. 6 ст. 15, ст. 53.1, ст. 64 УК РФ, не имеется, при назначении размера наказания суд учитывает наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, а также характеризующие ФИО1 данные.

Принимая во внимание то, что подсудимый вину признал полностью, раскаивается в содеянном, имеет постоянное место жительства и работы, суд находит возможным его исправление и перевоспитание без реального отбывания наказания, применив при назначении наказания в виде лишения свободы положения ст. 73 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, не имеется.

В целях обеспечения надлежащего поведения ФИО1 суд считает необходимым возложить на него ряд ограничений и обязанностей.

Избранная подсудимому в ходе предварительного расследования мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу согласно ст. 110 УПК РФ подлежит отмене.

В ходе предварительного следствия потерпевшим Потерпевший №1 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого материального ущерба, причинённого преступлением, в размере 333 500 рублей. Подсудимый ФИО1 исковые требования признал в полном объёме. 

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 Гражданского кодекса РФ вред, причинённый личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред. 

Суд считает, что сумма материального ущерба, причинённого преступлением потерпевшему Потерпевший №1 в размере 333 500 рублей, с учетом принятых ФИО1 мер, направленных на заглаживание вреда, причинённого преступлением, и перечисления Потерпевший №1 денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 15 000 рублей, является обоснованной, подтверждается собранными по делу доказательствами и подлежит взысканию с подсудимого.

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется ч. 3 ст. 81 УПК РФ, и приходит к следующему: 

- сопроводительное письмо ПАО «Сбербанк» исх. № от 25 января 2020 года на 1 л., выписку движения денежных средств по банковской карте на имя Потерпевший №1 Агалар оглы в ПАО Сбербанк за период с 01 января 2017 года по 30 августа 2019 года на 43 л., хранящиеся при уголовном деле, – на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- банковскую карту «VISA» ПАО «Сбербанк», оформленную на имя «VLADIMIR LEVIN» (ФИО1), переданную на хранение ФИО1, – на основании п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ оставить у ФИО1

На основании п. 10 ст. 316 УПК РФ в связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения ФИО1 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек, состоящих из сумм, выплаченных адвокату за работу в ходе предварительного расследования и в суде. 

Процессуальные издержки, выплаченные участвовавшему в ходе предварительного следствия адвокату Махотину А.М., в размере 11 560 рублей и в суде – в размере 4 250 рублей подлежат возмещению за счёт средств федерального бюджета на основании ст. 132 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным. Установить ФИО1 испытательный срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

На период испытательного срока возложить на ФИО1 дополнительные обязанности: 

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённого;

- являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, в порядке, определяемом указанным органом. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 – удовлетворить. 

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 Агалар оглы материальный ущерб, причинённый преступлением, в размере 333 500 рублей.

Признанные по делу в качестве вещественных доказательств: 

- сопроводительное письмо ПАО «Сбербанк» исх. № от 25 января 2020 года на 1 л., выписку движения денежных средств по банковской карте на имя Потерпевший №1 Агалар оглы в ПАО Сбербанк за период с 01 января 2017 года по 30 августа 2019 года на 43 л., хранящиеся при уголовном деле, – оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- банковскую карту «VISA» ПАО «Сбербанк», оформленную на имя «VLADIMIR LEVIN» (ФИО1), переданную на хранение ФИО1, – оставить у ФИО1

В связи с рассмотрением дела в особом порядке принятия судебного решения ФИО1 от процессуальных издержек, состоящих из сумм, выплаченных адвокату за работу в ходе предварительного расследования и суде, освободить. Указанные процессуальные издержки возместить за счёт средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельском областном суде в течение 10 суток со дня провозглашения, путём подачи жалобы в Вельский районный суд Архангельской области, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, то есть приговор не может быть обжалован ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

Осужденный вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен подать в Вельский районный суд Архангельской области соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционные жалобы (представление).

Председательствующий А.Н. Цаплин